Edital DAG-DARH

EDITAL N.º 21/2024

JOSÉ LUÍS GASPAR JORGE, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AMARANTE:

TORNA PÚBLICO no uso da competência prevista, na alínea t), do n.º 1 do artigo

35.º e n.º 1 do artigo 56.º, do Anexo I à Lei n.º 75/2013, e para efeitos do disposto

no artigo 12.º do Decreto Regulamentar n.º 2-A/2005, de 24 de março:

QUE, por meu Despacho de 23 de janeiro de 2024, exarado no Fdoc n.º 1755/2024

EXT, foi aprovado Plano de Sinalização Temporário da Empreitada de execução

de redes de intercetores de drenagem de águas residuais (Amarante e

Felgueiras) - LOTE 2 - AR0966 - Ligação da rede de drenagem de águas residuais de

Olo à EE da Costa Grande, nas Freguesias de Vila Chã do Marão, Lufrei e União das

Freguesias de Amarante (São Gonçalo), Madalena, Cepelos e Gatão, nos seguintes

termos:

Corte/condicionamento de trânsito de 29 de janeiro de 2024 a 1 de outubro

de 2024, para execução dos trabalhos, na Rua do Borralheiro, Rua de Frariz, Rua da

Costa Grande e Avenida Alexandre Herculano, sendo a gestão do tráfego efectuada

através de semáforos com circulação alternada do trânsito, nos termos do esquema de

sinalização que se encontra em anexo.

À medida que os trabalhos vão avançando e a conduta vai sendo instalada, a via vai

ficando liberta à normal circulação do trânsito.

Para constar e produzir os efeitos legais se publica o presente Edital, no Portal

Municipal e no painel eletrónico dos Paços do Concelho e afixa-se nos Paços do

Concelho.

E eu, Carla Mónica Marques Teixeira Pereira Afonso, Chefe da Divisão Administrativa e

de Recursos Humanos, o subscrevi digitalmente.

Paços do Município de Amarante, 25 de janeiro de 2024.

O Presidente da Câmara Municipal,                       A Chefe da DARH,

         José Luís Gaspar Jorge                             Carla Mónica Afonso

		2024-01-25T13:36:40+0000

		2024-01-25T17:41:23+0000